
ホームページで日程を確認

西神楽支所からのお知らせ №53 R6.9

西神楽まちづくり推進協議会

西神楽地区防災会議

事務局 旭川市西神楽南２条３丁目 旭川市西神楽支所 電話（0166）７５－３１１１

この元旦に発生した能登半島地震で、石川県能登地方と周辺地域は大きな被害を受け、多くの生命

と財産が失われました。

ここ旭川は地震の被害が少ないと言われる地域ではありますが、西神楽

は過去に美瑛川・辺別川の増水の被害を受けており、災害と無縁ではあり

ません。

私たちができることとして、平時からの備え、避難の計画、災害発生時

の速やかな西神楽地区災害対策本部の立ち上げと避難者の受け入れ、市長

を本部長とする旭川市災害対策本部との迅速、緊密な連携により地域の

生命財産を守るため、必要な検討・訓練を行ってまいります。

その訓練の一環として11月 9日(土)西神楽地区避難所開設運営訓練を行います。旭川市防災課の

協力により、防災について初めて学ぶ方々やお子さんたちにもわかりやすい内容となっておりますの

で、お気軽にご参加いただければと思います。

問い合わせ先 西神楽地区防災会議事務局 西神楽支所☎75-3111

月に1回、西神楽市民交流センターフリースペースで保健師が健康相談を行っています。

健康を見える化 気軽に健康チェック！

体組成測定（乳幼児の体重測定も）や血管年齢測定，健診結果の見

方の説明や結果に応じた相談を実施しています。

様々な健康づくりを身近に

食に関する健康づくりや脳トレ，季節に応じた健康情報の発信をし

ています。気軽に立ち寄り，健康についてご相談ください。

巡回相談でまちなか保健室をより便利に，誰でも利用できます。

センターに行くのは大変，保健室開催日に行けない･･･という方は，訪問による出張版ま

ちなか保健室もご活用ください。（要予約・詳細は下記の番号までご連絡ください）

（旭川市保健所健康推進課 ☎0166-26-2397）

●町内会の皆様 回覧をお願いします。 【裏面もご覧ください。】

西神楽地区避難所開設運営訓練について

まちなか保健室をご利用ください

西神楽地区防災会議会長

中島 壽行



令和3年、西神楽支所は、西神楽市民交流センター（西神楽農業構造改善センター）に移転しました。

正面玄関を入って

西神楽市民交流センター（公民館、農改センター）窓口は手前
西神楽支所窓口は奥になります

介助の必要な方はインターホンでお知らせいただきますと、職員がうかがいます。
備え付けの車いす（手押し専用）もご利用いただけます。

西神楽市民交流センター

（西神楽支所・西神楽公民館・西神楽農業構造改善センター）


